АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2024   № 617

О проведении аукциона в электронной
форме на заключение договора аренды
земельного участка, расположенного на
территории городского поселения Гаврилов-Ям

  В  соответствии  с  пунктом  1  статьи  39.6,  пунктом  8  статьи  39.8,
статьями  39.11  и  39.13  Земельного  кодекса  Российской  Федерации,  на
основании  Отчета  №  67/10/24  «По  определению  величины  рыночной
стоимости права аренды объекта недвижимости» от 09 октября 2024 года,
Устава городского поселения Гаврилов – Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи
предложений о  размере  ежегодной  арендной платы,  на  право  заключения
договора  аренды  земельного  участка  площадью  2 091  квадратных  метров
из  земель  населенных  пунктов,  с  кадастровым  номером  76:04:010727:256,
расположенного по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г.
Гаврилов-Ям,  ул.  Сосновый  бор, с  разрешенным  использованием:  для
ведения личного подсобного хозяйства.

2. Установить:
2.1. Начальный размер ежегодной арендной платы – 253 000 руб.;
2.2. Срок аренды земельного участка – 240 месяцев;
2.3. Шаг аукциона в размере 7 590,00 руб.;

  2.4. Сумму задатка в размере 50 600,00 руб.;
3.  Определить  организатором  аукциона  министерство  конкурентной

политики Ярославской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете

«Гаврилов-Ямский  Вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов –Ям Ярославской области в
сети «Интернет».
         5. Контроль за исполнением оставляю за собой

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. Главы Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                 А.Е. Усков